
Nordrhein 24/25

Verbandsliga Männer Gr. 4
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HC Gelpe/Strombach II 26 23 0 3 901 : 657 +244 46 : 6
2 HSG Rösrath/Forsbach 26 20 3 3 780 : 644 +136 43 : 9
3 TV Jahn Köln-Wahn 26 20 2 4 863 : 722 +141 42 : 10
4 HSG Geislar-Oberkassel 26 20 0 6 831 : 705 +126 40 : 12
5 HSG Siebengebirge-Thomasberg II 26 16 0 10 821 : 735 +86 32 : 20
6 Brühler TV 26 14 1 11 743 : 715 +28 29 : 23
7 SG Langenfeld II 26 14 1 11 725 : 679 +46 29 : 23
8 CVJM Oberwiehl 26 12 2 12 716 : 732 -16 26 : 26
9 TuS Wesseling 26 10 0 16 708 : 716 -8 20 : 32

10 HSG Refrath/Hand II 26 8 0 18 748 : 824 -76 16 : 36
11 ATV Hückeswagen 26 6 3 17 609 : 709 -100 15 : 37
12 SSV Nümbrecht Handball II 26 6 1 19 649 : 781 -132 13 : 39
13 TuS Niederpleis 26 6 0 20 651 : 851 -200 12 : 40
14 HSV Bocklemünd 26 0 1 25 543 : 818 -275 1 : 51

Spielleiter-Kontaktadresse
Fischer, Jens, Antwerpener Str. 41, 50171 Kerpen,
Mobil: 0170-2168324, j.fischer@hkkr.de, jens.fischer@handball-
nordrhein.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Do. 05.09.2024 20:00  09020 CVJM Oberwiehl ATV Hückeswagen 23:28
Sa. 
 
 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 
 
 

15:15  06023
16:00  03054
18:15  06020
18:30  06051
19:00  06065
19:45  09006

TuS Wesseling
HSG Siebenge…omasberg II
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II

HSG Geislar-Oberkassel
HSV Bocklemünd
HSG Refrath/Hand II
SSV Nümbrech…Handball II
TuS Niederpleis
SG Langenfeld II

23:28
35:30
36:28
28:20
27:24
24:21

Sa. 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 

17:00  01047
17:00  09004
19:00  03022
19:30  03012

SG Langenfeld II
SSV Nümbrech…Handball II
TuS Niederpleis
HSG Geislar-Oberkassel

HSG Rösrath/Forsbach
CVJM Oberwiehl
Brühler TV
HSG Siebenge…omasberg II

18:27
25:26
28:32
26:29

So. 
 

15.09.2024 
 

18:00  06036
18:00  06061

HSV Bocklemünd
HSG Refrath/Hand II

HC Gelpe/Strombach II
TV Jahn Köln-Wahn

15:31
35:39

Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

17:00  01047
18:30  06051
19:00  06065
20:00  09020

SG Langenfeld II
TV Jahn Köln-Wahn
HSG Rösrath/Forsbach
CVJM Oberwiehl

HSV Bocklemünd
TuS Niederpleis
Brühler TV
HSG Refrath/Hand II

27:21
39:23
29:18
29:26

So. 
 
 

22.09.2024 
 
 

13:30  09006
15:15  06023
16:00  03054

HC Gelpe/Strombach II
TuS Wesseling
HSG Siebenge…omasberg II

HSG Geislar-Oberkassel
SSV Nümbrech…Handball II
ATV Hückeswagen

39:27
23:19
27:29

Sa. 
 
 
 

28.09.2024 
 
 
 

18:00  09004
19:00  06036
19:00  03022
19:15  06076

SSV Nümbrech…Handball II
HSV Bocklemünd
TuS Niederpleis
Brühler TV

HSG Siebenge…omasberg II
HSG Rösrath/Forsbach
CVJM Oberwiehl
TV Jahn Köln-Wahn

31:36
18:31
18:24
27:32

So. 
 
 

29.09.2024 
 
 

17:00  03012
18:00  01015
18:00  06060

HSG Geislar-Oberkassel
ATV Hückeswagen
HSG Refrath/Hand II

SG Langenfeld II
HC Gelpe/Strombach II
TuS Wesseling

32:30
28:34
26:25

Sa. 
 
 
 
 
 

05.10.2024 
 
 
 
 
 

15:00  06036
16:00  03054
19:00  06023
19:00  06065
19:45  09006
20:00  09020

HSV Bocklemünd
HSG Siebenge…omasberg II
TuS Wesseling
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II
CVJM Oberwiehl

HSG Geislar-Oberkassel
HSG Refrath/Hand II
TuS Niederpleis
TV Jahn Köln-Wahn
SSV Nümbrech…Handball II
Brühler TV

23:34
37:28
32:21
27:28
39:17
28:28

So. 06.10.2024 16:00  01047 SG Langenfeld II ATV Hückeswagen 30:13
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

12.10.2024 
 
 
 

17:00  09004
18:00  03012
18:30  03054 t
18:30  06051

SSV Nümbrech…Handball II
HSG Geislar-Oberkassel
HSG Siebenge…omasberg II
TV Jahn Köln-Wahn

SG Langenfeld II
HSG Rösrath/Forsbach
TuS Niederpleis
CVJM Oberwiehl

25:26
34:28
39:20
37:26

So. 
 

13.10.2024 
 

18:00  06060
18:00  01015

HSG Refrath/Hand II
ATV Hückeswagen

HC Gelpe/Strombach II
HSV Bocklemünd

34:42
27:18

Sa. 26.10.2024 18:15  06076 Brühler TV TuS Wesseling 25:30
Sa. 
 
 
 
 

02.11.2024 
 
 
 
 

15:00  06036
19:00  03012
19:00  06023
19:00  06065
19:45  09006

HSV Bocklemünd
HSG Geislar-Oberkassel
TuS Wesseling
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II

SSV Nümbrech…Handball II
ATV Hückeswagen
TV Jahn Köln-Wahn
CVJM Oberwiehl
TuS Niederpleis

26:32
32:25
31:36
39:26
47:23

So. 
 

03.11.2024 
 

16:00  01047
18:00  03054

SG Langenfeld II
HSG Siebenge…omasberg II

HSG Refrath/Hand II
Brühler TV

29:19
24:26

Sa. 
 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 
 

16:00  09004
18:00  03022
18:15  06076
18:30  06051
20:00  09020

SSV Nümbrech…Handball II
TuS Niederpleis
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
CVJM Oberwiehl

HSG Geislar-Oberkassel
SG Langenfeld II
HC Gelpe/Strombach II
HSG Siebenge…omasberg II
TuS Wesseling

17:25
22:28
25:32
31:29
32:28

So. 
 

10.11.2024 
 

18:00  06036 t/v
18:00  01015

HSV Bocklemünd
ATV Hückeswagen

HSG Refrath/Hand II
HSG Rösrath/Forsbach

24:25
24:24

Sa. 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 

17:00  01047
17:00  06036
19:00  06065
19:45  09006

SG Langenfeld II
HSV Bocklemünd
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II

Brühler TV
TuS Niederpleis
TuS Wesseling
TV Jahn Köln-Wahn

35:28
27:28
35:28
37:31

So. 
 
 

17.11.2024 
 
 

16:00  03054
18:00  03012
18:00  01015

HSG Siebenge…omasberg II
HSG Geislar-Oberkassel
ATV Hückeswagen

CVJM Oberwiehl
HSG Refrath/Hand II
SSV Nümbrech…Handball II

30:26
33:22
22:23

Sa. 
 

23.11.2024 
 

16:30  01015 v
17:00  01047

ATV Hückeswagen
SG Langenfeld II

TuS Wesseling
HC Gelpe/Strombach II

28:27
30:35

Sa. 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 

18:15  06020
18:30  06051
19:00  06023
20:00  09020

Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Wesseling
CVJM Oberwiehl

HSV Bocklemünd
SG Langenfeld II
HSG Siebenge…omasberg II
HC Gelpe/Strombach II

42:24
36:35
23:22
23:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

01.12.2024 
 
 

14:00  09004
16:00  03022
18:00  06060

SSV Nümbrech…Handball II
TuS Niederpleis
HSG Refrath/Hand II

HSG Rösrath/Forsbach
HSG Geislar-Oberkassel
ATV Hückeswagen

25:36
29:36
31:25

Sa. 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 

15:00  06036
16:00  03054
18:00  01047
19:30  03012
19:45  09006

HSV Bocklemünd
HSG Siebenge…omasberg II
SG Langenfeld II
HSG Geislar-Oberkassel
HC Gelpe/Strombach II

TV Jahn Köln-Wahn
HSG Rösrath/Forsbach
CVJM Oberwiehl
Brühler TV
TuS Wesseling

22:34
26:31
28:24
27:30
34:27

So. 08.12.2024 18:00  01015 ATV Hückeswagen TuS Niederpleis 19:28
Sa. 
 
 
 
 

14.12.2024 
 
 
 
 

18:30  06051
19:00  06023
19:00  06065
19:15  06076 x
20:00  09020

TV Jahn Köln-Wahn
TuS Wesseling
HSG Rösrath/Forsbach
Brühler TV
CVJM Oberwiehl

HSG Geislar-Oberkassel
SG Langenfeld II
HSG Refrath/Hand II
ATV Hückeswagen
HSV Bocklemünd

25:29
33:30
33:25
NG

33:18
So. 
 

15.12.2024 
 

16:00  03054
17:15  03022

HSG Siebenge…omasberg II
TuS Niederpleis

HC Gelpe/Strombach II
SSV Nümbrech…Handball II

29:35
31:26

Sa. 21.12.2024 17:00  09004 SSV Nümbrech…Handball II HSG Refrath/Hand II 27:31
Sa. 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 

15:00  06036
17:30  09006
17:30  01047
18:00  09004

HSV Bocklemünd
HC Gelpe/Strombach II
SG Langenfeld II
SSV Nümbrech…Handball II

TuS Wesseling
HSG Rösrath/Forsbach
HSG Siebenge…omasberg II
Brühler TV

20:26
31:28
31:35
33:31

So. 
 
 

12.01.2025 
 
 

17:15  03012 h
18:00  01015
18:00  06060

HSG Geislar-Oberkassel
ATV Hückeswagen
HSG Refrath/Hand II

CVJM Oberwiehl
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Niederpleis

38:27
20:27
32:26

Fr. 17.01.2025 20:15  06036 HSV Bocklemünd HSG Siebenge…omasberg II 14:44
Sa. 
 
 

18.01.2025 
 
 

16:00  09004
19:00  03012
19:00  03022

SSV Nümbrech…Handball II
HSG Geislar-Oberkassel
TuS Niederpleis

TV Jahn Köln-Wahn
TuS Wesseling
HSG Rösrath/Forsbach

20:36
29:28
17:38

So. 
 

19.01.2025 
 

18:00  01015
18:00  06060

ATV Hückeswagen
HSG Refrath/Hand II

CVJM Oberwiehl
Brühler TV

27:30
25:28

nu .Dokument 013, erstellt am 01.03.2026 01:00 | Seite 2 von 5



Nordrhein 24/25

Verbandsliga Männer Gr. 4
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 
 
 

16:00  03054
16:30  06024 v
18:15  06020
18:30  06051
19:00  06065
19:45  09006 x
20:00  09020

HSG Siebenge…omasberg II
TuS Wesseling
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II
CVJM Oberwiehl

HSG Geislar-Oberkassel
ATV Hückeswagen
TuS Niederpleis
HSG Refrath/Hand II
SG Langenfeld II
HSV Bocklemünd
SSV Nümbrech…Handball II

31:28
32:19
35:28
37:27
27:26
NG

31:27
Sa. 
 
 
 
 

01.02.2025 
 
 
 
 

18:00  06036
18:15  06076
19:00  03012
19:00  03022
20:00  09004 v

HSV Bocklemünd
Brühler TV
HSG Geislar-Oberkassel
TuS Niederpleis
SSV Nümbrech…Handball II

SG Langenfeld II
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Wesseling

28:39
23:24
42:39
20:37
28:21

So. 
 

02.02.2025 
 

18:00  01015
18:00  06060

ATV Hückeswagen
HSG Refrath/Hand II

HSG Siebenge…omasberg II
CVJM Oberwiehl

22:29
34:35

Sa. 
 
 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 
 
 

16:00  03054
17:00  01047
18:00  06024 v
19:00  06065
19:45  09006
20:00  09020

HSG Siebenge…omasberg II
SG Langenfeld II
TuS Wesseling
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II
CVJM Oberwiehl

SSV Nümbrech…Handball II
HSG Geislar-Oberkassel
HSG Refrath/Hand II
HSV Bocklemünd
ATV Hückeswagen
TuS Niederpleis

37:22
24:30
30:25
32:23
38:22
37:25

Do. 13.02.2025 20:00  03022 TuS Niederpleis TuS Wesseling 29:25
Sa. 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 

16:00  09004
18:15  06020
18:30  06051
19:00  03012

SSV Nümbrech…Handball II
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
HSG Geislar-Oberkassel

HC Gelpe/Strombach II
CVJM Oberwiehl
HSG Rösrath/Forsbach
HSV Bocklemünd

19:38
34:32
30:30
38:19

So. 
 

16.02.2025 
 

18:00  01015
18:00  06060

ATV Hückeswagen
HSG Refrath/Hand II

SG Langenfeld II
HSG Siebenge…omasberg II

20:27
33:48

Di. 18.02.2025 20:15  06051 v TV Jahn Köln-Wahn Brühler TV 37:27
Do. 20.02.2025 20:00  03022 t/v TuS Niederpleis HSG Siebenge…omasberg II 25:38
Sa. 
 
 
 
 

22.02.2025 
 
 
 
 

15:00  06036
17:00  01047
19:00  06065
19:00  06023
20:00  09020

HSV Bocklemünd
SG Langenfeld II
HSG Rösrath/Forsbach
TuS Wesseling
CVJM Oberwiehl

ATV Hückeswagen
SSV Nümbrech…Handball II
HSG Geislar-Oberkassel
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn

25:25
26:22
27:26
26:25
39:42

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Do. 06.03.2025 20:30  06060 v HSG Refrath/Hand II SG Langenfeld II 28:33
Sa. 
 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 
 

15:00  09004
18:15  06020
18:30  06051
19:00  03022
20:00  09020

SSV Nümbrech…Handball II
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Niederpleis
CVJM Oberwiehl

HSV Bocklemünd
HSG Siebenge…omasberg II
TuS Wesseling
HC Gelpe/Strombach II
HSG Rösrath/Forsbach

28:21
35:28
32:29
15:42
26:26

So. 09.03.2025 18:00  01015 ATV Hückeswagen HSG Geislar-Oberkassel 20:33
Sa. 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 

16:00  03054
19:00  03012
19:00  06065
19:00  06023
19:45  09006

HSG Siebenge…omasberg II
HSG Geislar-Oberkassel
HSG Rösrath/Forsbach
TuS Wesseling
HC Gelpe/Strombach II

TV Jahn Köln-Wahn
SSV Nümbrech…Handball II
ATV Hückeswagen
CVJM Oberwiehl
Brühler TV

32:26
38:25
35:30
28:30
39:31

So. 16.03.2025 18:00  06060 t HSG Refrath/Hand II HSV Bocklemünd 37:24
Mi. 19.03.2025 20:30  09006 v HC Gelpe/Strombach II HSG Refrath/Hand II 40:30
Sa. 
 
 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 
 
 

17:00  09005 h
18:15  06076
18:30  06051
19:00  03022
19:00  06023
20:00  09020

SSV Nümbrech…Handball II
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Niederpleis
TuS Wesseling
CVJM Oberwiehl

ATV Hückeswagen
SG Langenfeld II
HC Gelpe/Strombach II
HSV Bocklemünd
HSG Rösrath/Forsbach
HSG Siebenge…omasberg II

29:29
38:24
33:28
35:24
20:23
25:23

So. 23.03.2025 18:00  06060 HSG Refrath/Hand II HSG Geislar-Oberkassel 27:28
Sa. 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 

15:00  06036
16:00  03054 v
19:00  03012
19:00  06065
19:45  09006

HSV Bocklemünd
HSG Siebenge…omasberg II
HSG Geislar-Oberkassel
HSG Rösrath/Forsbach
HC Gelpe/Strombach II

Brühler TV
TuS Wesseling
TuS Niederpleis
SSV Nümbrech…Handball II
CVJM Oberwiehl

24:32
29:28
38:21
32:22
35:25

So. 30.03.2025 18:00  01015 ATV Hückeswagen HSG Refrath/Hand II 26:28
Do. 03.04.2025 20:30  01047 v SG Langenfeld II TV Jahn Köln-Wahn 28:28
Sa. 
 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 
 

17:15  06076
18:30  06051
19:00  06023
19:00  03022
19:00  06065
20:00  09020

Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Wesseling
TuS Niederpleis
HSG Rösrath/Forsbach
CVJM Oberwiehl

HSG Geislar-Oberkassel
HSV Bocklemünd
HC Gelpe/Strombach II
ATV Hückeswagen
HSG Siebenge…omasberg II
SG Langenfeld II

31:22
37:19
27:38
26:27
32:25
WH
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 06.04.2025 18:00  06060 HSG Refrath/Hand II SSV Nümbrech…Handball II 36:25
Sa. 12.04.2025 16:00  01047 h SG Langenfeld II TuS Niederpleis 35:30
Sa. 
 
 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 
 
 

15:00  06036
16:00  09004
17:00  01047
18:00  03012
18:00  01015
19:45  09006

HSV Bocklemünd
SSV Nümbrech…Handball II
SG Langenfeld II
HSG Geislar-Oberkassel
ATV Hückeswagen
HC Gelpe/Strombach II

CVJM Oberwiehl
TuS Niederpleis
TuS Wesseling
TV Jahn Köln-Wahn
Brühler TV
HSG Siebenge…omasberg II

17:30
36:25
34:22
38:37
30:25
47:27

So. 04.05.2025 18:30  06060 v HSG Refrath/Hand II HSG Rösrath/Forsbach 25:31
Sa. 
 
 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 
 
 

16:00  03054
18:15  06076
18:30  06051
18:30  03022
19:00  06065
19:00  06023
19:00  09020 v

HSG Siebenge…omasberg II
Brühler TV
TV Jahn Köln-Wahn
TuS Niederpleis
HSG Rösrath/Forsbach
TuS Wesseling
CVJM Oberwiehl

SG Langenfeld II
SSV Nümbrech…Handball II
ATV Hückeswagen
HSG Refrath/Hand II
HC Gelpe/Strombach II
HSV Bocklemünd
HSG Geislar-Oberkassel

32:31
31:26
28:24
34:31
28:26
36:19
29:40

Hallenverzeichnis

01015 Hückeswagen.Brunsbachtal
Zum Sportzentrum 5, 42499 Hückeswagen

01047 Langenfeld.Konrad-Adenauer-Gymnasium alt
Lindberghstrasse, 40764 Langenfeld

03012 Sporthalle Beuel-Ost Gesamtschule
Siegburger Strasse 321, 53229 Bonn

03022 Sporthalle St.Augustin-Niederpleis I
Alte Markt Strasse, 53757 St.Augustin-Niederpleis

03054 Grundschule Oberpleis Sonnenhügel
Humboldtstrasse 3, 53639 Königswinter-Oberpleis

06020 Brühl-Mitte
Römerstr. 298, 50321 Brühl

06023 Wesseling Kronenbusch
Kronenbusch, 50389 Wesseling

Hallenverzeichnis

06024 Schulzentrum Wesseling
Berzdorfer Straße, 50389 Wesseling

06036 Köln-Bocklemünd
Heinr.-Rohlmann-Str., 50829 Köln

06051 Schulzentrum Wahn
Albert-Schweitzer-Str. 12, 51147 Köln-Wahn

06060 Steinbreche
An der Steinbreche, 51427 Bergisch Gladbach

06061 Sporthalle Realschule Saaler Mühle
Saaler Mühle, 51429 Bergisch Gladbach

06065 Sportanlage am Halfenhof
Bensberger Str. 260 b, 51503 Rösrath

06076 BTV-Sportzentrum
von-Wied-Straße 2, 50321 Brühl

09004 GWN-Arena
Mateh-Yehuda-Str. 3a, 51588 Nümbrecht

09005 SpH Nümbrecht 2
Gouvieuxstr. 2, 51588 Nümbrecht

09006 Eugen-Haas-Sporthalle
Moltkestr. 51, 51643 Gummersbach

09020 SpH Dietrich Bonhoeffer-Gymnasium
Hauptstr. 81, 51674 Wiehl
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 01.03.2026 01:00 | Seite 5 von 5


